
 

 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (SUD SARDEGNA) 

 

 

COPIA 
  

Registro Generale n. 421 

 
 

DETERMINAZIONE  
Centrale Unica di Committenza 

 
N. 130 DEL 23-10-2018 

 
 

Oggetto: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - MESSA IN SICUREZZA TORRE 
CAMPANARIA E PARROCCHIALE SAN MICHELE ARCANGELO - COMUNE 
DI NURRI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana n. 13/2018 con il quale viene 

conferito l’ incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza alla Dott.ssa 

Emanuela Zara  -cat. D1-  

 

VISTA la Determina del Servizio Tecnico del Comune di Nurri n. 51 del 30.7.2018 e la propria 

Determina R.G. n. 293 del 8.8.2018 con la quale si dava l’avvio alla procedura ex art. 36 

comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di: “messa in sicurezza torre 

campanaria e parrocchiale San Michele Arcangelo” CIG 7632993117 con l’utilizzo della 

piattaforma Digital PA con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett.a) del 

D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

 

VISTO che entro i termini sono pervenute n. 26 (ventisei) e che si è provveduto ad aprire e 

verificare le suddette a partire dal 5.9.2018 sulla piattaforma Digital PA conclusasi in data 

25.9.2018 con l’ammissione alla fase successiva 23 (ventitre) ditte e si sono esclusi 3 (tre) 

o.e. come da verbale ns prot. 3153/2018, che viene integrato con l’elenco completo dei 

partecipanti a tale fase c.d. Allegato segreto ns prot 3607/2018, allegato alla presente 

Determina; 

 

PRESO ATTO che nella piattaforma Digital PA l’estrazione casuale degli O.E. a cui inviare la 

lettera è simultanea all’invio delle stesse come risulta dalla Determina R.G. 369 del 

25.9.2018 di trasmissione della lettera di invito;  

 



 

Centrale Unica di Committenza n.130 del 23-10-2018 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 2 

VISTO le risultanze come specificato nel verbale di gara ns. prot. 3606/2018 allegato alla 

presente per farne parte integrante ed essenziale; 

 

CONSIDERATO, che successivamente all’ammissione degli O.E. alla fase di apertura della 

busta economica il sistema ha sorteggiato per il calcolo dell’anomalia dell’offerta il metodo 

C) dell’art. 97 comma 2 del D.Ls. 50/2016; 

 

VISTO che la soglia di anomalia calcolata è 28,68374%  

 

PRESO ATTO che gli O.E. presenti sono in numero superiore a 10 (dieci) ed essendo prevista 

espressamente nel bando di gara si è provveduto all’esclusione automatica delle offerte 

anomale (articolo 97, comma 8, primo periodo); 

 

VISTO che dal verbale di gara ns. prot. 3606/2018 richiamato risulta come aggiudicatario 

provvisorio l’ O.E. IMPRESALV SRL con sede legale in Viale Progresso N. 26 92026 Favara 

(Agrigento) Partita IVA 02706000847 che ha presentato un ribasso del 28.25550 % che 

corrisponde ad € 121.965,65 cui vanno aggiunti euro 7.000,00 per oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso). Pertanto l’importo complessivo di aggiudicazione risulta pari ad euro 

128.965,65 

 

 

CONSIDERATO, pertanto, di dover omologare il verbale di gara per gli adempimenti 

successivi previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. 

ATTESO che la presente proposta di aggiudicazione diverrà definitiva una volta effettuate le 

verifiche di cui all’art. 80 e art. 83 del D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara sistema conclusosi il 23.10.2018 ns prot. 3606/2018 che verrà 

trasmesso agli Operatori Economici partecipanti alla procedura e al Comune che ha attivato 

la procedura in oggetto; 

 

Di proporre di aggiudicare la procedura in oggetto all’O.E.  IMPRESALV SRL con sede legale 

in Viale Progresso N. 26 92026 Favara (Agrigento) Partita IVA 02706000847 che ha 

presentato un ribasso del 28.25550 % che corrisponde ad € 121.965,65 cui vanno aggiunti 

euro 7.000,00 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). Pertanto l’importo complessivo 

di aggiudicazione risulta pari ad euro 128.965,65 

 

Di dare atto che l’efficacia della proposta di aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva del possesso in capo all’impresa dei requisiti richiesti in sede di gara; 

 



 

Centrale Unica di Committenza n.130 del 23-10-2018 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 3 

Di trasmettere al Comune proponente per gli adempimenti di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
 F.to  Zara Emanuela 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal           . 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

 F.to  Zara Emanuela 
 
  

 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Isili, li 23-10-2018. 

 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
  Zara Emanuela 

 


